
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和6年度工事更改契約調（８月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R5.12.1 15,150,300 14,230,700 R5.12.2

第 号 R6.8.5 15,730,000 524,051 R6.8.7

５ R5.12.20 53,867,000 50,287,600 R5.12.21

第 号 R6.8.9 54,846,000 897,600 R6.8.16

５ R6.1.26 46,014,100 44,313,500 R6.1.27 R6.1.27

第 号 R6.8.29 48,915,900 2,627,953 R6.8.30 R6.10.15

５ R6.1.22 12,975,600 11,926,200 R6.1.23

第 号 R6.8.22 13,105,400 117,447 R6.8.31

５ R6.3.14 7,408,500 6,858,500 R6.3.15

第 号 R6.8.6 7,649,400 215,768 R6.8.31

５ R6.3.14 9,704,200 R6.3.15 R6.3.15

第 号 R6.8.19 R6.8.21 R6.9.20

５ R6.3.14 17,516,400 15,077,700 R6.3.15

第 号 R6.8.5 16,517,600 -912,505 R6.9.30

６ R6.4.25 8,247,800 7,638,400 R6.4.26

第 号 R6.8.6 8,396,300 134,970 R6.8.7

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度
別 紙 の と お り道管理 本町線舗装修繕工事 浅井建設（株）

年度

41,685,547

別 紙 の と お り

道管理
緊急避難道路整備工事　東山東地区大河
内その１

（株）エコス 13,706,649 別 紙 の と お り

河川 井戸裏川河川改良工事 隆喜工業 11,808,753

別 紙 の と お り

公園 城東公園遊具撤去更新工事
（株）松原造園土木
和歌山本社

6,642,732 別 紙 の と お り

公建築
和歌の浦魅力向上施設離れ棟耐震改修
外工事

（株）藤本水道 49,390,000

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

道建設 市駅小倉線吉田交差点改良工事その４ （株）幸輝開発 8,760,991 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

道建設 今福神前線道路改築工事その９
（株）和歌山建材リ
サイクルセンター

7,503,430 別 紙 の と お り

公園 本町公園遊具撤去更新工事 （株）テイク産業 15,990,205

工 事 番 号

２２３

２２５

４

令和 年度

令和 年度

令和

１８３

増減率

-5.71%

1.80%

3.25%

0.99%

3.82%

6.30%

1.82%

２１９

１９７

１５０

１９４



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１５０号

工 事 名 緊急避難道路整備工事　東山東地区大河内その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　・・・１式
撤去工　　　　　　　　・・・１式
排水工　　　　　　　　・・・１０４ｍ
舗装工　　　　　　　　・・・３５４㎡
区画線工　　　　　　　・・・９ｍ
仮設工　　　　　　　　・・・１式

変 更 の 理 由

自由勾配側溝の布設において、自由勾配側溝と隣接し
ている民地との間に高低差が生じたため、土留め壁を
施工した。また、既設路側壁が老朽化により破損して
いたため、一部において補修を行った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第　２３０００１８３　号

工 事 名 和歌の浦魅力向上施設離れ棟耐震改修外工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　構造：木造
  階数：平屋建て
　延べ面積：91.97㎡

　・耐震改修工事　…　一式
　・外壁改修工事　…　一式
　・屋根改修工事　…　一式
　・建具改修工事　…　一式
　・内装改修工事　…　一式
　・外構工事　　　…　一式
　・電気設備工事　…　一式
　・機械設備工事　…　一式

変 更 の 理 由 改修既存建物の蟻害部補修及び防蟻処理に伴う変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１９４号

工 事 名 本町線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　　　　　　　　・・・・・1010m2
ストリートプリント工　　　　　　・・・・・1010m2
仮設工　　　　　　　　　　　　　・・・・・1式

変 更 の 理 由

　舗装工において、排水機能を改善するため開粒舗装
に変更。
　一部夜間施工に変更したため増額。又、地元調整に
日数を要したことによる工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３０００１９７号

工 事 名 井戸裏川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

河川改良工(井戸工区)
　根継コンクリート工　L=80.0m
河川改良工(江南工区)
　嵩上げコンクリート工　L=109.2m
河川維持工(井戸工区)
　浚渫工　V=62m3

変 更 の 理 由  現地測量の結果、嵩上コンクリート工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２１９号

工 事 名 城東公園遊具撤去更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
公園施設撤去工　1式
遊戯施設整備工　1式

変 更 の 理 由 公園施設撤去工の増工による増額



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２２３号

工 事 名 市駅小倉線吉田交差点改良工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　構造物撤去工　　　　　　  　一式
　舗装工　　　　　　　　　  　A=1250m2
　区画線工　　　　　　　　　　一式
　仮設工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　隣接工事との調整に日数を要し、工期内の完成が難
しいため、30日間の工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第２３０００２２５号

工 事 名 本町公園遊具撤去更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

敷地造成工　　　　　　　1式
構造物撤去工　　　　　　1式
遊戯施設整備工　　　　　1式
植栽工　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由
本工事の伐木・除根に際し、木の処分量が当初想定よ
りも減となったため、これに伴う減工による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００００４号

工 事 名 今福神前線道路改築工事その9

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

道路改築　　　　　　　　　L=74.5ｍ
　道路土工　　　　　　　　 1式
　排水構造物工            L=61.1ｍ
　既設防火水槽撤去工（20m3,40m3 2基） 1式
　仮設工　　　 　　　   　 1式

変 更 の 理 由
　既設構造物撤去工において、当初想定していた構造物との
差異が確認されたため、コンクリート取壊し工を増工。


	henko-2024-8
	変更工事概要合体版
	23000150
	23000183
	23000194
	23000197
	23000219
	23000223
	23000225
	24000004


